
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
Чистопольского муниципального района

Приказ

от«__01__» сентября 2025г.

«О снижении документационной нагрузки»

Чистай муниципаль районынын 
«1 нче номерлы урта гомуми 
белем биру мәктәбе» гомуми 
белем биру бюджет учреждениесе

Боерык

№ 216

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 06.11.2024 г. №779 «Об 
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ 
среднего профессионального образования»,

Приказываю:
1. Осуществлять педагогическим работникам при реализации программ НО, ОО, СО подготовку 

следующих документов:
-рабочая программа учебного предмета, учебного курса(в том числе внеурочной 
деятельности), учебного модуля;
-журнал учета успеваемости;
-журнал внеурочной деятельности(для педагогичеких работников, осуществлющих 
внеурочную деятельность);
-план воспитательной работы(для педагогических работников, осуществляющих функцию 
классного руководителя); „ ^

характеристика для обучающегося) по запросу, для педагогических работников 
.осуществлющих функцию классного руководителя).
2. не допускать возложение на педагогических работников работы по подготовке иных 
документов, не предусмотренные пунктом 1.
3. Внести изменения в должностные инструкции педагогов и ознакомить их под роспись.
4. Утвердить и ввести в действие План мероприятий)дорожная карта) по снижению 
бюрократической нагрузки на педагогов(приложение 2).

5. Утвердить и ввести в действие Положение о снижении бюрократической нагрузки на 
педагогических работников МБОУ «СОШ №1».
6. Секретарю Дорофеевой О.В. ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом 
под роспись.
7. Заместителям директора Зайцевой Ю.Г., Просвиркиной Т.В.. Билаловой И.С..Гайсиной А.Р., 
Акифьевой К.К., изучить приказ Минпросвещения РФ от 06.11.2024 г. №779 «Об утверждении 
перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 
профессионального образования» и использовать в своей деятельности.
8. Контроль за исполнением/Приказа Доставляю за собой.

Директор 
С приказом ознакомлены: 
Зайцева Ю.Г. 
Просвиркина Т.В. 
Билалова И.С.
Гайсина А.Р.
Акифьева К.К.
Чебарева О.В. 
Хайруллина Л.А. 
Мухаметзянолва Г.З. 
Валеева Е.А.
Батуева О.Л.
Яттшня Т  Я

слямова Н.Н.

В.А.
ролов А.Г. 

Сергеев И.В.
Васенков В.Н. 
Просвиркин Ю.Е. 
Хусайнова Г.И. 
Турук Н.Н. 
Приданникова Е.М. 
Салахова Г.Т. 
Казакова С.Х.
[ I Тямгл/ттояя И  ТО



Дорофеева Е.В. ( и Челышева А.В. уъ-
Шалабаева Р.Р. Сокова М.А.
Игнатьева Н.А. М1( Хайруллина Г.М. о&л
Кириллова О.В. Арсеньева Е.В.
Кашапова Л.С. Г %Л Публикова Н.Е.
Матвеева Л.С. / м/г Сунгатуллина Р.Р. чк
Ярмушева М.В. Мельникова Д.Н. Ш А и
Шестакова Т.Н. ' Ж - Шишлова Н.А.


